Nº 78, terça-feira, 24 de abril de 2007 693 ISSN 1677-7069

<!ID245872-0>

<!ID246143-0>

<!ID246459-0>

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
<!ID245701-0>

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST n.º 10.905/2007-3. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Centro Médico de Acupuntura Dra
Ana Pinheiro. OBJETO: credenciamento para prestação de serviços
ao Programa de Assistência à Saúde. MODALIDADE: inexibilidade
de licitação, conforme artigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/1993. VI-
GÊNCIA: 60 meses contados da assinatura, nos termos do artigo 57,
inciso II, da Lei nº 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.301.0571.2004.0001, elemento de despesa
33.90.39, nota de empenho 2007NE000351, de 28/2/2007, do tipo
estimativo, no valor de R$ 25.000,00. ASSINATURA: 18/4/2007.
Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral
de Coordenação Administrativa. Pela Contratada: Ana Glicínia Oli-
veira do Couto Pinheiro, Representante Legal.
<!ID245702-0>

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 140.054/2005-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Itautec Informática S/A - Grupo
Itautec. ESPÉCIE: termo aditivo 23/2007 - primeiro ao contrato PE-
116/2005-B, para aquisição de microcomputadores com software de
gerenciamento remoto. ALTERAÇÕES: com base no art. 57, § 1º,
inc. I da Lei 8.666/93 o prazo de entrega de que trata a cláusula dez
do contrato original fica prorrogado até o dia 30/03/2007, nos termos
do artigo 65, inciso II, da Lei n.º 8.666/93, fica alterada a plataforma
dos microcomputadores de "INTEL Pentium 4 de 3,2 GHz" para
"INTEL Pentium D-915". ASSINATURA: 19/4/2007. Pelo Contra-
tante: Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral de Co-
ordenação Administrativa. Pela Contratada: Carlos Maurício Guizelli,
Diretor Comercial e Raimundo Carlos Pereira, Gerente Comercial
Regional .

<!ID245703-0>

Processo TST n.º 19.071/2006-3. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Serviço Federal de Processamento
de Dados-SERPRO. ESPÉCIE: termo aditivo 27/2007 - primeiro ao
contrato DI-005/2006 para certificação digital em padrão ICP-BRA-
SIL. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir de 29/5/2007 até
28/5/2008, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de empenho a se-
rem oportunamente expedidas. ASSINATURA: 19/04/2007. Pelo

Nº 78, terça-feira, 24 de abril de 200770 3ISSN 1677-7069

Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Diretor da Secretaria Ad-
ministrativa. Pela Contratada: Edson Geraldo Ferreira, Superinten-
dente de Negócios Serviços Especiais
<!ID245704-0>

AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado para
eventual fornecimento de arruela de ferro, conforme descrito no qua-
dro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º 29/2007. A ata de
registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no
endereço eletrônico http://www.tst.gov.br/Srlca/.

Arruela de ferro zincada, 9/16" e bitola de ¼"
polegadas

2.400 5,70

Empresa vencedora: Hilgert & Cia Ltda

<!ID245705-0>

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado para
eventual fornecimento de papéis, conforme descrito no quadro abaixo,
resultado do Pregão Eletrônico n.º 24/2007. A ata de registro de
preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico http://www.tst.gov.br/Srlca/.

Papel duplo ofício, 90GM², na cor branca, ele-
vada alvura, alcalino, no formato 360 x 500mm,
em pacote com 500 folhas cada, marca Santa
Maria.

15.000 30,21

Empresa vencedora: Roberto Bezerra de Melo - EPP Ltda.

Papel telado 180 gramas, na cor branca, elevada
alvura, tipo linho, formato 216x330mm, marca
Arjo Wiggins.

100 70,20

Empresa vencedora: WJ Gráfica Editora e Papelaria Ltda-ME

Papel couche matte, 90 gramas, na cor branca,
66x96cm, pacote com 250 folhas, marca Matte.

50 55,09

Empresa vencedora: DF Distribuidora de Papéis Ltda.

Brasília, 19 de abril de 2007.
LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA

Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

<!ID246614-0>

<!ID246123-0>

<!ID245732-0>

<!ID246463-0>